
入　札　公　告
 
   次のとおり一般競争入札に付します。
 
令和６年８月２７日

　　　　　　　　　　　　　            　　 　　　　　　　　  　　分任契約担当者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            　　　　　　　放送大学学園　財務部長　北原　文幸
 

記
 
　１．入札に付する事項
    (1) 件　名　令和７年度第１学期学生募集用ポスター・リーフレットの印刷
    (2) 仕様等　詳細については，仕様書のとおりである。（９において入手可能）
    (3) 数　量　仕様書のとおり
 
　２．履行期限及び履行場所
    (1) 履行期限　仕様書のとおり
    (2) 履行場所　仕様書のとおり
 
　３．入札に参加する者に必要な資格に関する事項
    (1)「放送大学学園契約事務取扱規程」第４条及び第５条の規定に該当しない者であること。
    (2) 有効年度が令和６年度の「全省庁統一資格」において，関東・甲信越地域の業種区分が
　     「物品の製造」であって，Ａ，Ｂ又はＣの等級に格付けされている者であること。
    (3) 放送大学学園から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
    (4)「放送大学学園契約事務取扱規程」第７条の規定に基づき，分任契約担当者が定める資格を有する者であること。
 
　４．契約条項を示す場所
　　　　〒２６１－８５８６　千葉県千葉市美浜区若葉二丁目１１番地
　　　　　放送大学学園財務部経理課用度第一係
　　　　　　℡：０４３－２９８－４２３０
 
　５．入札説明会の開催場所及び日時
　　　実施しないこととする。

　６．入札書の提出場所及び期限
　　１．場所　放送大学学園 財務部 経理課
　　２．日時　令和６年９月１２日（木）１７時００分

　７．競争執行の場所及び日時
　　１．場所　放送大学学園 西研究棟１階入札室
　　２．日時　令和６年９月２４日（火）１４時００分
 
　８．入札保証保険に関する事項
        免除とする。
 
　９．入札説明書の交付場所
　　　　〒２６１－８５８６　千葉県千葉市美浜区若葉二丁目１１番地
　　　　　放送大学学園財務部経理課用度第一係
　　　　　　℡：０４３－２９８－４２３０

　10．入札方法    総価による入札とする。
　　　　入札者は，消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず，見積
　　　もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。
　　　　落札決定にあたっては，入札書に記載された金額に当該金額の10％に相当する額を加算した金額
　　　（当該金額に１円未満の端数があるときは，その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落
　　　札価格とする。
 
　11．落札者の決定の方法
　　　　予定価格の制限の範囲で最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。
 
　12．入札の無効
　　　　前記「３．入札に参加する者に必要な資格に関する事項」に掲げる資格を有しない者による入札
　　　及び入札に関する条件に違反した者の入札は無効とする。
 
　13．契約書作成の要否
　　　　契約書の作成を要する。
 
　14．契約の手続きにおいて使用する通貨及び言語
　　　　日本語及び日本国通貨

　15．その他
　　　　その他詳細は、入札説明書のとおりとする。



2025（令和 7）年 4月入学生募集用  

ポスター・リーフレットの印刷  

仕様書 
 
 
（１）業務名 

2025（令和 7）年 4 月入学生募集用 ポスター・リーフレットの印刷 
 
（２）仕 様 

 ポスター リーフレット 

規格 フルカラー片面：B2 判タテ、A3 判タテ 
フルカラー両面：縦 210mm×横 394mm 
（仕上がり：縦 210mm×横 100mm） 

印刷 オフセットプロセス印刷 オフセットプロセス印刷 

用紙 コート紙 135 ㎏ コート紙 110kg 

製本 
折なし及び四つ外折り 

（内訳は別紙参照） 

折なし及び両観音開き外折り 

※背割れをなるべく防止した対策をとること 

（内訳は別紙参照） 
 
（３）作成枚数 （下記及び別紙内訳書のとおり） 

 ポスターB2 ポスターA3 リーフレット 

折りあり 630 部 40,304 部 816,569 部 

折なし 720 部 376 部 1 部 

合計 1,350 部 40,680 部 816,570 部 
 
（４）梱包・仕分け 

 ポスター リーフレット 

折あり 
・印刷面を上にした折とする 
・ダンボール箱に梱包 
・製品名と数量をラベル表示 

・50 部毎に帯封 
・1,000 部毎にダンボール箱に梱包 
・製品名と数量をラベル表示 

折なし 
・ビニール包装のうえ、折が生じないサイズの 
段ボール箱に梱包 

・製品名と数量をラベル表示 
・リーフレット折ありと同時に梱包 

 
 



（５）納期 
  2024（令和 6）年 11 月 14 日（木） ※9 時～12 時の間にて納品 

 
（６）納品場所 計 83 か所 

１）放送大学学園・・・58 か所 
・本部広報課（千葉市美浜区若葉 2-11）  

       ・各学習センター・サテライトスペース（別紙参照） 
２）ダイレクトメール発送会社・関係会社（別紙参照）・・・25 か所 

 
（７）見積・入稿における注意点  

１）部数内訳、納品場所についての確定版は、印刷工程に合わせ後日連絡とする。 
２）入稿データについては、本学園が制作した印刷用完全データを支給する。データ支給は 2024

年 10 月 15 日（火）の予定である。 
３）色校正は本紙校正とし原則 2 回行う。見積書にも本紙校正での見積を記載すること。色校正の

修正作業が発生した場合には、色調の修整を行うこと。 
４）見積書と同時に、色校正 2 回を含めた納品までの印刷スケジュールを提出すること。 

 
（８）発送における注意点  

１）発送はポスター、リーフレットとも同じ発送業者にて同時に納品されるよう手配すること。 
２）納品日の前に、発送物の問い合わせ先と、問い合わせ番号一覧を学園担当者に送付すること。 

また納品日当日に各センターからの問い合わせが発生した場合、その対応も行うこと。 
３）印刷見本として上記作成枚数とは別に、全パターン（各種折あり・なし）を各 10 部本部広報

課へ納品すること。 
 
（９）印刷物納品後の対応 

１）印刷物の到着を確認し、学園担当者にメール・書面等にて報告すること。 
２）完成した印刷物と同内容の電子データ（Adobe PDF 形式および Adobe Illustrator 形式）を納

品日から 1 週間以内に学園担当者に送付すること。 
３）納品後に、本学園の指示と異なる印刷ミスや納品数の不足、配送後の印刷物状態が著しく悪い

などが発見された場合には、無償にて補償すること。 
 

（10）その他 
１）本仕様書に定めた事項等に疑義が生じた事項は、学園と請負者双方が協議して決定すること。 
  

以上 



折有 折無 折有 折無 折有 折無 折有 折無 折有 折無 B2合計 折有 折無 A3合計

01A 北海道 2 3 2,500 2 43,000 0 0 0 0 0 0 0 2 3 5 2,500 2 2,502 43,000 0 43,000
01S 旭川 0 15 190 20 2,650 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15 190 20 210 2,650 0 2,650
02A 青森 0 5 310 0 3,500 0 0 0 620 0 10,800 0 0 5 5 930 0 930 14,300 0 14,300
02S 八戸 0 2 30 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 30 0 30 250 0 250
03A 岩手 6 13 320 6 10,600 0 0 0 235 0 3,700 0 6 13 19 555 6 561 14,300 0 14,300
04A 宮城 0 4 70 0 1,400 0 0 0 490 0 14,200 0 0 4 4 560 0 560 15,600 0 15,600
05A 秋田 0 4 0 30 280 0 0 0 280 0 10,700 0 0 4 4 280 30 310 10,980 0 10,980
06A 山形 0 5 200 0 4,500 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 200 0 200 4,500 0 4,500
07A 福島 0 3 0 0 200 0 0 0 420 0 7,100 0 0 3 3 420 0 420 7,300 0 7,300
07S いわき 0 3 230 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 230 0 230 4,000 0 4,000
08A 茨城 0 5 120 10 2,700 0 0 0 1,200 0 20,800 0 0 5 5 1,320 10 1,330 23,500 0 23,500
09A 栃木 0 8 0 8 1,560 0 0 0 1,685 0 14,485 0 0 8 8 1,685 8 1,693 16,045 0 16,045
10A 群馬 0 5 850 0 16,300 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 850 0 850 16,300 0 16,300
11A 埼玉 0 8 420 3 3,600 0 0 0 960 0 14,600 0 0 8 8 1,380 3 1,383 18,200 0 18,200
12A 千葉 0 5 10 5 200 0 0 0 300 0 5,800 0 0 5 5 310 5 315 6,000 0 6,000
13E 東京渋谷 0 3 45 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 45 0 45 4,000 0 4,000
13B 東京文京 0 10 0 5 9,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 5 5 9,000 0 9,000
13C 東京足立 0 2 400 0 4,100 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 400 0 400 4,100 0 4,100
13D 東京多摩 0 5 0 0 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 0 0 2,500 0 2,500
14A 神奈川 0 5 420 0 6,500 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 420 0 420 6,500 0 6,500
15A 新潟 0 5 145 0 98,800 0 0 0 350 0 17,554 0 0 5 5 495 0 495 116,354 0 116,354
16A 富山 0 6 500 0 16,500 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 500 0 500 16,500 0 16,500
17A 石川 0 3 40 0 360 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 40 0 40 360 0 360
18A 福井 35 95 0 30 3,300 0 0 0 500 0 11,200 0 35 95 130 500 30 530 14,500 0 14,500
19A 山梨 0 4 370 0 12,700 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 370 0 370 12,700 0 12,700
20A 長野 0 10 700 0 24,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 700 0 700 24,000 0 24,000
21A 岐阜 130 22 1,000 10 30,000 0 0 0 0 0 0 0 130 22 152 1,000 10 1,010 30,000 0 30,000
22A 静岡 155 0 460 0 17,500 0 0 0 0 0 0 0 155 0 155 460 0 460 17,500 0 17,500
22S 浜松 2 0 2 0 80 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2 0 2 80 0 80
23A 愛知 0 2 0 2 200 0 0 0 230 0 12,000 0 0 2 2 230 2 232 12,200 0 12,200
24A 三重 0 0 10 0 2,000 0 0 0 220 0 12,300 0 0 0 0 230 0 230 14,300 0 14,300
25A 滋賀 3 0 0 0 0 0 0 0 280 0 1,000 0 3 0 3 280 0 280 1,000 0 1,000
26A 京都 0 7 0 5 1,200 0 0 0 1,320 0 13,200 0 0 7 7 1,320 5 1,325 14,400 0 14,400
27A 大阪 0 2 0 2 400 0 0 0 570 0 9,600 0 0 2 2 570 2 572 10,000 0 10,000
28A 兵庫 5 20 140 10 5,400 0 0 0 1,670 0 28,800 0 5 20 25 1,810 10 1,820 34,200 0 34,200
28S 姫路 0 3 25 3 2,600 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 25 3 28 2,600 0 2,600
29A 奈良 0 10 255 0 4,000 0 0 0 730 0 7,300 0 0 10 10 985 0 985 11,300 0 11,300
30A 和歌山 50 0 350 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 50 0 50 350 0 350 10,000 0 10,000
31A 鳥取 0 10 750 0 16,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 750 0 750 16,000 0 16,000
32A 島根 173 10 1,032 0 17,300 0 0 0 0 0 0 0 173 10 183 1,032 0 1,032 17,300 0 17,300
33A 岡山 0 10 160 10 1,600 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 160 10 170 1,600 0 1,600
34A 広島 0 10 1,200 20 600 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 1,200 20 1,220 600 0 600
34S 福山 0 14 200 0 2,200 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14 200 0 200 2,200 0 2,200
35A 山口 0 10 700 30 7,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 700 30 730 7,000 0 7,000
36A 徳島 0 7 600 3 8,500 0 0 0 0 0 0 0 0 7 7 600 3 603 8,500 0 8,500
37A 香川 10 10 270 5 5,500 0 0 0 1,515 0 21,200 0 10 10 20 1,785 5 1,790 26,700 0 26,700
38A 愛媛 0 30 0 40 2,200 0 0 0 1,730 0 30,400 0 0 30 30 1,730 40 1,770 32,600 0 32,600
39A 高知 0 0 20 0 400 0 0 0 370 0 7,280 0 0 0 0 390 0 390 7,680 0 7,680
40A 福岡 0 20 200 0 3,500 0 0 0 2,300 0 18,500 0 0 20 20 2,500 0 2,500 22,000 0 22,000
40S 北九州 0 70 760 0 6,600 0 0 0 0 0 0 0 0 70 70 760 0 760 6,600 0 6,600
41A 佐賀 0 25 1,500 0 12,000 0 0 0 0 0 0 0 0 25 25 1,500 0 1,500 12,000 0 12,000
42A 長崎 0 50 1,400 0 22,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50 50 1,400 0 1,400 22,000 0 22,000
43A 熊本 0 2 20 0 800 0 0 0 400 0 12,500 0 0 2 2 420 0 420 13,300 0 13,300
44A 大分 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000
45A 宮崎 35 10 600 10 10,000 0 0 0 0 0 0 0 35 10 45 600 10 610 10,000 0 10,000
46A 鹿児島 0 10 50 10 2,700 0 0 0 2,005 0 24,770 0 0 10 10 2,055 10 2,065 27,470 0 27,470
47A 沖縄 0 20 150 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20 20 150 0 150 2,000 0 2,000

630 720 19,824 376 481,780 1 0 0 20,480 0 334,789 0 630 720 1,350 40,304 376 40,680 816,569 1 816,570

2025（ 令和7） 年4月入学生募集用 ポスタ ー・ リ ーフ レ ッ ト 納品内訳

297 15,000 1 15,00124 100 124 200 97

B2 A3

- 本部 24 100 100

全センター合計

5,000 097 10,000 1 0 0 100 0

折有 折無

部数内訳

DM業者宛 各センター合計

合計

ポスター リーフレット ポスター リーフレット

折有 折無

学習センター・本部宛

ポスター リーフレット

B2 A3B2 A3
折有 折無



番号 発送先名 電話 番号 セン タ ー名 電話 番号 依頼学習センター 納入先住所１（県・市区） 備考

1 北 海 道 011-736-6318 〒060-0817
札幌市北区北17条西8丁目
 （ 北海道大学札幌ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 情報教育館5・ 6階）

30 愛 知 052-589-8333 〒451-0051
名古屋市西区則武新町三丁目1番17号
 （ BI Zr i um名古屋5階）

1 青森学習センター 青森県弘前市

2
旭川サテラ イ
ト スペース

0166-22-2627 〒070-0044
旭川市常磐公園
 ( 旭川市常磐館内)

31 三 重 059-233-1170 〒514-0061
津市一身田上津部田1234番地
 （ 三重県総合文化センタ ー 生涯学習棟4階）

2 岩手学習センター 福岡県古賀市
10月上旬に確
定予定

3 青 森 0172-38-0500 〒036-8561
弘前市文京町3番地
 ( 弘前大学コ ラ ボ弘大7階）

32 滋 賀 077-545-0362 〒520-2123
大津市瀬田大江町横谷1番5号
 （ 龍谷大学瀬田ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 4号館1階）

3 宮城学習センター 宮城県仙台市宮城野区

4
八戸サテラ イ
ト スペース

0178-70-1663 〒039-1102
八戸市一番町 1-9-22
  （ ユート リ ー４ 階）

33 京 都 075-371-3001 〒600-8216
京都市下京区西洞院通塩小路下る東塩小路町939番地
 （ キャ ンパスプラ ザ京都3階）

4 秋田学習センター 秋田県秋田市

5 岩 手 019-653-7414 〒020-8550
盛岡市上田3丁目18番8号
 （ 岩手大学図書館3・ 4階）

34 大 阪 06-6773-6328 〒543-0054
大阪市天王寺区南河堀町4丁目88番
 （ 大阪教育大学天王寺ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 中央館6・ 7階）

5 福島学習センター 福島県郡山市

6 宮 城 022-224-0651 〒980-8577
仙台市青葉区片平2丁目1番1号
 （ 東北大学片平ｷｬﾝﾊ゚ ｽ内）

35 兵 庫 078-805-0052 〒657-8501
神戸市灘区六甲台町2番1号
 （ 神戸大学六甲台第1ｷｬﾝﾊ゚ ｽ アカ デミ ア館6・ 7階）

6 茨城学習センター 茨城県水戸市

7 秋 田 018-831-1997 〒010-8502
秋田市手形学園町1番1号
 （ 秋田大学手形ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 地方創生センタ ー２ 号館4階）

36
姫路サテラ イ
ト スペース

079-284-5788 〒670-0012
姫路市本町68番地290
 （ イ ーグレひめじ 地下2階）

7 栃木学習センター 八王子市北野町543-7

8 山 形 023-646-8836 〒990-8580
山形市城南町1丁目1番1号
 （ 霞城セント ラ ル10階）

37 奈 良 0742-20-7870 〒630-8589
奈良市北魚屋東町
 （ 奈良女子大学コ ラ ボレーショ ンセンタ ー3階）

8 埼玉学習センター 埼玉県さいたま市大宮区

9 福 島 024-921-7471 〒963-8025
郡山市桑野1丁目22番21号
 （ 郡山女子大学 も みじ 館内）

38 和 歌 山 073-431-0360 〒641-0051
和歌山市西高松1丁目番7番20号
 （ 和歌山大学松下会館内）

9 千葉学習センター 東京都三鷹市
4月上旬に確定
予定

10
いわき サテラ
イ ト スペース

0246-22-7318 〒970-8026
福島県いわき 市平字菱川町１ 番地の３
（ いわき 市社会福祉センタ ー4階）

39 鳥 取 0857-37-2351 〒680-0845
鳥取市富安2丁目138番地4
 （ 鳥取市役所駅南庁舎5階）

10 新潟学習センター 新潟県新潟市西区

11 茨 城 029-228-0683 〒310-0056
水戸市文京2丁目1番1号
 （ 茨城大学水戸ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 環境ﾘｻー ﾁﾗﾎ゙ ﾗﾄﾘ 2ー・ 3階）

40 島 根 0852-28-5500 〒690-0061
松江市白潟本町43番地
 （ スティ ッ ク ビル4階)

11 福井学習センター 福井県福井市

12 栃 木 028-632-0572 〒321-0943
宇都宮市峰町350番地
 （ 宇都宮大学峰ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 附属図書館1・ 2階)

41 岡 山 086-254-9240 〒700-0082
岡山市北区津島中3丁目1番1号
 （ 岡山大学津島ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 文化科学系総合研究棟5・ 6階）

12 愛知学習センター 名古屋市港区

13 群 馬 027-230-1085 〒371-0032 前橋市若宮町1丁目13番2 42 広 島 082-247-4030 〒730-0053
広島市中区東千田町1丁目1番89号
 （ 広島大学東千田ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 東千田総合校舎3・ 4階）

13 三重学習センター 三重県津市

14 埼 玉 048-650-2611 〒330-0853
さ いたま市大宮区錦町682番地2
 （ JACK大宮ビル8・ 9・ 10階）

43
福山サテラ イ
ト スペース

084-991-2011 〒720-0812
福山市霞町1丁目10番地1号
 （ まなびの館ローズコ ム3階）

14 滋賀学習センター  滋賀県守山市

15 千 葉 043-298-4367 〒261-8586
千葉市美浜区若葉2丁目11番地
 （ 放送大学本部敷地内）

44 山 口 083-928-2501 〒753-0841
山口市吉田1677番地1
 （ 山口大学吉田ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 大学会館内）

15 京都学習センター 京都市右京区

16 東京渋谷 03-5428-3011 〒150-0043
渋谷区道玄坂1丁目10番7号
 （ 五島育英会ビル1階）

45 徳 島 088-602-0151 〒770-0855
徳島市新蔵町2丁目24番地
 （ 徳島大学新蔵ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 日亜会館3階）

16 大阪学習センター 大阪市東淀川区

17 東京文京 03-5395-8688 〒112-0012
文京区大塚3丁目29番1号
 （ 筑波大学東京ｷｬﾝﾊ゚ ｽ文京校舎内）

46 香 川 087-837-9877 〒760-0016
高松市幸町1番1号
 （ 香川大学幸町北ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 研究交流棟7・ 8階）

17 兵庫学習センター 大阪市東淀川区

18 東京足立 03-5244-2760 〒120-0034
足立区千住5丁目13番5号
 （ 学びピア21 6階）

47 愛 媛 089-923-8544 〒790-0826
松山市文京町3番
 （ 愛媛大学城北ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 総合情報ﾒﾃ゙ ｨｱｾﾝﾀｰ棟3・ 4階）

18 奈良学習センター 奈良県磯城郡

19 東京多摩 042-349-3467 〒187-0045
小平市学園西町1丁目29番1号
 ( 一橋大学小平国際ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 国際共同研究ｾﾝﾀ 3ー・ 4階)

48 高 知 088-843-4864 〒780-8072
高知市曙町2丁目5番1号
 （ 高知大学朝倉ｷｬﾝﾊ゚ ｽ ﾒﾃ゙ ｨｱの森内）

19 香川学習センター 香川県高松市
8/1以降に確定
予定

20 神 奈 川 045-710-1910 〒232-8510 横浜市南区大岡2丁目31番1号 49 福 岡 092-585-3033 〒816-0811
春日市春日公園6丁目1番地
 （ 九州大学筑紫ｷｬﾝﾊ゚ ｽ内総合研究棟2階）

20 愛媛学習センター 愛媛県伊予郡砥部町

21 新 潟 025-228-2651 〒951-8122
新潟市中央区旭町通1番町754番地
 （ 新潟大学旭町ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 医歯学図書館4～6階）

50
北九州サテラ
イ ト スペース

093-645-3201 〒806-0021
北九州市八幡西区黒崎3丁目15番3号
 （ コ ムシティ 3階）

21 高知学習センター 高知県高知市

22 富 山 0766-56-9230 〒939-0311
射水市黒河5180番地
 （ 富山県立大学 情報基盤センタ ー3階）

51
佐 賀

0952-22-3308 〒840-0815
佐賀市天神3丁目2番11号
 （ アバンセ4階）

22 福岡学習センター 福岡県福岡市博多区

23 石 川 076-246-4029 〒921-8812
野々市市扇が丘7番1号
 （ 金沢工業大学扇が丘ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 9号館）

52 長 崎 095-813-1317 〒852-8521
長崎市文教町1番14号
 （ 長崎大学文教ｷｬﾝﾊ゚ ｽ内）

23 熊本学習センター 福岡県糟屋郡

24 福 井 0776-22-6361 〒910-0858
福井市手寄１ 丁目４ 番１ 号
 （ AOSSA ７ 階）

53 熊 本 096-341-0860 〒860-8555
熊本市中央区黒髪2丁目40番1号
 （ 熊本大学黒髪北ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 附属図書館南棟2・ 3階）

24 鹿児島学習センター 福岡県古賀市

25 山 梨 055-251-2238 〒400-0016
甲府市武田4丁目4番37号
 （ 山梨大学甲府ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 総合研究棟Ｙ 号館隣接建物内）

54 大 分 0977-67-1191 〒874-8501
別府市北石垣82
 （ 別府大学３ ９ 号館２ 階）

25 本部広報課 東京都千代田区

26 長 野 0266-58-2332 〒392-0004
諏訪市諏訪１ 丁目６ 番１ 号
 （ アーク 諏訪３ 階）

55 宮 崎 0982-53-1893 〒883-8510
日向市本町11番11号
 （ 日向市役所北隣）

27 岐 阜 058-273-9614 〒500-8384
岐阜市薮田南5丁目14番53号
 （ OKBふれあい会館第2棟2階）

56 鹿 児 島 099-239-3811 〒892-0816
鹿児島市山下町14番50号
 （ カ ク イ ッ ク ス交流センタ ー西棟4階）

28 静 岡 055-989-1253 〒411-0033
三島市文教町1丁目3番93号
 （ 静岡県立三島長陵高等学校2階）

57 沖 縄 098-895-5952 〒903-0129
中頭郡西原町字千原1番地
 （ 琉球大学千原ｷｬﾝﾊ゚ ｽ 地域国際学習ｾﾝﾀｰ棟4・ 5階）

29
浜松サテラ イ
ト スペース

053-453-3303 〒430-0916
浜松市中央区早馬町2番地1
 （ ク リ エート 浜松2階）

58
本 部
広報課

043-298-4200 〒261-8586
千葉県千葉市美浜区若葉2丁目11番地
放送大学学園総務部広報課

納品場所１ ： 本部広報課・ 学習セン タ ー・ サテラ イ ト スペース　 全58か所 納品場所２ ： DM発送業者　 全25箇所

住 所 住 所


	公告
	
	
	部数集計表

	納品場所
	納品場所



